Municipios con incidencia acumulada a los 14 dias 2250 casos por 100.000 habitantes e incidencia acumulada a los 7 dias 2125
casos por 100.000 habitantes. Municipios que cumplen ambas condiciones.

Actualizado a 22/03/2022 6:00:31

Municipio

Abérzuza / Abartzuza

Abaurregaina / Abaurre..

Aberin

Ablitas

Adids

Allin / Allin

Allo
Ansoadin / Antsoain
Afiorbe
Aoiz / Agoitz
Araitz
Aranguren
Arano

Areso

Arréniz

Artajona
Ayegui / Aiegi
Azagra
Barafidin / Barafiain
Bardsoain
Barbarin
Basaburua
Beintza-Labaien
Bera

Berbinzana
Beridin
Berrioplano / Berriobeiti
Berriozar
Bertizarana
Burlada/Burlata
Cadreita

Carcar

Cascante

Caseda

Castejon

Cendea de Olza/Oltza Z..

Cintruénigo
Cirauqui/ Zirauki
Cizur

Corella
Donamaria
Echarri/ Etxarri
Enériz / Eneritz
Eratsun
Ergoiena

Erro
Espronceda
Estella-Lizarra
Esteribar
Etxalar

Habitantes
Municipio
538
126
359
2.481
155
872
968
10.833
581
2.695
512
10.859
116
279
1.051
1.675
2.366
3.843
20.199
621

55

834
220
3.736
655
4.069
7.256
10.426
612
19.096
1.964
1.069
3.864
974
4.163
1.831
7.903
487
3.888
7.971
433

75

286
151
372
800
104
13.810
2.702
813

Cédigo
Municipio
31002
31003
31005
31006
31007
31011
31012
31016
31018
31019
31020
31023
31024
31031
31036
31038
31041
31042
31901
31045
31046
31049
31137
31250
31053
31905
31902
31903
31054
31060
31064
31066
31068
31069
31070
31193
31072
31074
31076
31077
31081
31083
31089
31090
31091
31092
31096
31097
31098
31082

Incidencia acumulada a los 14 dias Incidencia acumulada a los 7 dias

1587,30

185,87
1587,30
557,10
523,98
1935,48
1720,18
826,44

1935,48
2522,93
826,44

333,95
1562,50

148,42
1171,87
423,61
6034,48
358,42
761,17
537,31

6896,55
1075,26
1712,65

338,12
2784,28
757,46
483,09
3636,36
719,42
454,54

1613,32
460,41
161,03

3636,36
479,61
454,54

305,34
1105,92
785,55
757,72

540,67

450,79
163,39

560,08

258,79 129,39

513,34

456,40
382,30
468,17

1026,69
591,56

847,77
1026,69
797,32
376,36
923,78
1333,33
1048,95

230,94
1333,33

662,25
806,45

1075,26
1125
961,53

(0]
[=]
o

961,53

962,25
1230,01

555,14
369



Municipios con incidencia acumulada a los 14 dias 2250 casos por 100.000 habitantes e incidencia acumulada a los 7 dias 2125
casos por 100.000 habitantes. Municipios que cumplen ambas condiciones.
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Habitantes Cddigo

Municipio Municipio Municipio Incidencia acumulada a los 14 dias Incidencia acumulada a los 7 dias

Etxauri 650 31085 307,69 153,84

Ezcabarte 1.805 31101 443,21 332,40

Ezcaroz/Ezkaroze 306 31093
Fitero 2.011 31105
Funes 2.440 31107 368,85 327,86

Galar 2273 31109 439,94 219,97

Gallués / Galoze 93 31111
Garralda 190 31115
Goizueta 704 31117 568,18
Gueslaz/Gesalatz 432 31120
Huarte / Uharte 7.101 31122 506,97 183,07

Ibargoiti 249 31124
Igantzi 639 31259 312,98 312,98

lguizquiza 325 31125
Imotz 423 31126 472,81 236,40

Irurtzun 2.233 31904 313,47

Isaba / Izaba 395 31128 253,16 253,16

Iturmendi 403 31130 248,13

Juslapefia 563 31136 355,23 177,61

Lana 169 31139 591,71
Leitza 2.913 31149 308,95

Lekunberri 1.536 31908
Lerin 1.725 31152
Lesaka 2741 31153 255,38

Lodosa 4.816 31157 352,99 207,64

Lénguida / Longida 298 31158 335,57 335,57

Los Arcos 1.134 31029
Lumbier 1318 31159 303,49 227,61

Mafieru 434 31161
Mendavia 3.547 31165 281,92

Mendigorria 1.086 31167
Metauten 288 31168
Muruzabal 233 31180
Nodin (Valle de Elorz) /. 8320 31088
Odieta 362 31186
Oiz 129 31187
Olaibar 378 31188 529,10 264,55

Olazti / Olazagutia 1.489 31189 537,27 335,79

Olite / Erriberri 3.946 31191 354,78 253,42

Orkoien 4.057 31906
Oronz / Orontze 47 31198
Oroz-Betelu / Orotz-Bet.. 146 31199
Pamplona/ Irufia 201.653 31201 637,23
Pitillas 484 31205 413,22 206,61

Puente la Reina/ Gares 2840 31206




Municipios con incidencia acumulada a los 14 dias 2250 casos por 100.000 habitantes e incidencia acumulada a los 7 dias 2125
casos por 100.000 habitantes. Municipios que cumplen ambas condiciones.
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Municipio

Ribaforada

Saldias

Salinas de Oro / Jaitz
San Adrian

San Martin de Unx
Sangiiesa/ Zangoza
Santacara
Sartaguda

Sunbilla

Tudela

Ucar

Ultzama

Urdiain
Urzainqui / Urzainki
Uterga

Valle de Egiiés / Equesi..

Valle de Ollo/ Ollaran
Valle de Yerri/ Deierri
Valtierra

Viana

Villatuerta
Villava / Atarrabia
Yesa

Zizur Mayor / Zizur Nag..

Zufiga

Habitantes
Municipio
3.750
122
109
6.292
392
4.962
874
1.315
675
36.258
184
1.653
653

84

153
21.128
421
1.506
2.412
4.209
1.191
10.204
292
14.894
109

Cédigo
Municipio
31208
31213
31214
31215
31217
31216
31220
31223
31226
31232
31234
31236
31240
31245
31246
31086
31194
31260
31249
31251
31257
31258
31261
31907
31265

Incidencia acumulada a los 7 dias

Incidencia acumulada a los 14 dias

463,52 241,83
343,24 228,83
304,18 152,09

1481,48
397,15
1086,95
1149,42

444,44

543,47
423,47
153,13
5952,38
653,59

5952,38
1960,78

1425,17 1187,64

1394,42 863,21
1451,07
451,41
839,63

1077,94
190,06

901,60
342,46
765,40
1834,86

509,60



